

Nasjonalt arbeidsområde 1. Bygge fredsbevegelsen og utvikle egen organisasjon

IKFF samler kvinner og mennesker av ulike kjønn og bakgrunn for å gjøre slutt på krig, forebygge væpnet konflikt og vold, og avskaffe årsakene til krig. Mobilisering av felles krefter i solidarisk samhandling er avgjørende for å skape forandring i verden!
Videreutvikle egen organisasjon, bl. annet ved studiearbeid, rekruttering, og samarbeid med WILPF i Norden, Europa og internasjonalt.

Målsetting	Tiltak/Aktiviteter
<p>1.1 Bygge fredsbevegelsen ved å styrke samarbeidet med andre organisasjoner i fredsbevegelsen.</p>	<p>IKFF er tilsluttet fire paraplyorganisasjoner, deltar på ulike arena/fora og samarbeider med ulike organisasjoner i fredsbevegelsen. Paraplyorganisasjoner: Norges Fredsråd, ICAN, FOKUS.</p> <p>Samarbeidsorganisasjoner/arenaer/fora: Forum for Miljø og utvikling (FoRUM), FN- sambandet, Norges Fredslag, Norsk Forum 1325, Norsk kvinnelobby, Bestemødre for fred, Nei til atomvåpen, Norsk Nukleær dekommisjonering (NND), Hardangerakademiet for fred, utvikling og miljø, Antikrigs initiativet, Aksjon mot baseavtale med USA, Soroptimistene, Changemaker, Stopp Nato, Fredsalliansen. Støtte opp om Nordisk fredsallianse</p> <p>Delta i programgruppen for Hardanger akademiet for fred, utvikling og miljø og bidra til å holde senteret vitalt og i virksomhet som en viktig møteplass for fredsarbeid. Medarrangør av Hardangerakademiets årlige fredssymposium. Lage nye møteplasser for fredsarbeid, lokalt og nasjonalt. Eks. Lous Lange foredraget i Stavanger.</p>
<p>1.2</p> <p>Utvikle egen organisasjon ved å etablere et permanent rekrutteringsutvalg</p>	<p>Målsetting for utvalget: 1) Fortsette arbeid med å bli en landsdekkende organisasjon, 2) ivareta kontakt med medlemmer som ikke er tilslutta avdelinger 3) Stimulere til arbeid med rekruttering i avdelingene. 4)Medvirke til god flyt av info /flyer/brosjyrer/ tiltak /aksjoner i organisasjonen. Bruke aktuelle utstillinger som for eksempel «Fredspdaganda», og tilby ulike fredsfredrag. Bruke og utvikle variert rekrutteringsmateriell: Vervebrosjyrer, kort, bokmerker, løpesedler.</p>

<p>1.3 Utvikle egen organisasjon ved å etablere et permanent studieutvalg</p>	<p>Mål for studieutvalget: Sende avdelingene oversikt over tilbud om studiesirkler/kurs, og veiledning som kan brukes for gjennomføring av studiesirkler/kurs. Avdelingene melder tilbake til IKFF's studieutvalg om erfaringer med/bruk av studiesirkler/kurs i landsmøteperioden</p> <p>Eksisterende materiell: Utstillinger: «Fredspropaganda» Plakatutstilling m/ utstillingskatalog. «Stopp galskapen nå» basert på bl.a. ICAN rapportene: «Squandered» og «Wasted».</p> <p>Videreføre FRED på timeplanen: Galtungs essenser/kort på Subject aid til distribusjon for skoler. Videreføre bruk og motivere til økt bruk av fredsfilmer for skolelever.</p> <p>Materiell under utprøving Studie og kursmateriell om kjernekraft er utviklet av ressursgruppen mot kjernekraft, og prøves ut i avdeling Innlandet våren 2024.</p> <p>Planlagt materiell Studiesirkler/kurs om hva IKFF står for blir en del av arbeidet i avdelingene og i rekrutterings-jobbing for å få til organisert arbeid i flere deler av landet.</p> <p>«Kvinnene og freden» en utstilling som viser kvinneperspektiv i fredsarbeid.</p>
<p>1.4 Videreutvikle organisasjonens digitale kompetanse, dele og bruke denne kompetansen mellom avdelingene</p>	<p>Intern kompetanseheving for å profesjonalisere, og effektivisere nettmøter. Bruk av digitale plattformer og sosiale nettverk. Iverksette tiltak for å få enkel informasjonsdeling i organisasjonen.</p>
<p>1.5 Styrke samarbeid med WILPF Internasjonalt og med seksjoner i andre land</p>	<p>Videreføre ordningen med faste internasjonale kontaktpersoner som har løpende kontakt med nordiske og europeiske seksjoner og WILPF International. Delta på konferanser, møter og i nettverk fortrinnsvis i regi av WILPF. Delta på Nordisk IKFF-møte. Deltakelse på webinar i regi av WILPF og WILPFs EWG.</p>

Nasjonalt arbeidsområde 2. Redefinere sikkerhetsbegrepet

IKFF utfordrer militarismen som en garantist for fred og sikkerhet. Vårt alternativ til militarisme er samarbeid og konfliktløsning med fredelige midler, etterlevelse av FNs menneskerettigheter og en pådriver i arbeidet med FNs bærekraftsmål.

Vi arbeider med å tydeliggjøre det redefinerte sikkerhetsbegrepet både internt i egen organisasjon, og i vår utadrettede virksomhet.

Målsetting	Tiltak/Aktivitet
<p>2.1</p> <p>Argumentere for redefining av sikkerhetsbegrepet ut ifra et feministisk, menneskelig og miljøbasert perspektiv</p> <p>Arbeide for nedrusting og oppfølging av atomvåpen avtalene.</p> <p>Argumentere for Norges signering og ratifisering av FNs Atomvåpenforbud.</p>	<p>Stands og arrangementer på FNs merkedager, se side 8: «Aktivitetsplan over aktuelle faste markeringer 2024». Samordne noen av markeringene på nasjonalt nivå.</p> <p>Gjøre atomvåpenforbudet kjent og arbeide for at flere kommuner etablerer seg som ICANs Cities appeal kommuner.</p> <p>Arrangere fire åpne møter om IKFFs alternative forsvars- og sikkerhetspolitikk «Forsvar for bærekraftig fred» i Sandnes, Oslo, Hamar og Tromsø i 2024</p> <p>Bidra aktivt i forslagsprosessen og i markeringer knyttet til Nobels Fredsprisen 2024</p>
<p>2.2</p> <p>Avdekke og stigmatisere krigens system, militarisme og vold.</p> <p>Arbeide mot utenlandske militære baser og militarisering av Norge.</p>	<p>Samarbeide med andre freds - og antikrigsorganisasjoner mot økt militarisering av Norge og for lavspenning i Nordområdene.</p> <p>Mobilisere mot atomubåter i norske fjorder og havner og mot USA baser i Norge.</p>

<p>Holde produsenter, eksportører, importører og brukere av våpen ansvarlig, både nasjonalt og internasjonalt.</p> <p>Gjøre kjent hvordan produksjon, testing og handel med våpen påvirker kjønnsrelasjoner, miljø og konflikter.</p>	<p>Etablere en arbeidsgruppe som kan undersøke og samle informasjon om norsk våpenproduksjon og salg. Utarbeide informasjonsmateriell.</p> <p>Støtte varslere som avslører krigshandlinger og overgrep.</p>
<p>2.3 Arbeide for opprettelse av et Fredsdepartement i Norge.</p>	<p>Opprette en arbeidsgruppe for opprettelse av Fredsdepartement i Norge.</p> <p>Vurdere samarbeid mellom avdelingene om en felles aksjon på nasjonalt nivå. Gi innspill om fredsdepartement til nye partiprogram.</p> <p>Vise til land som har opprettet fredsdepartement og finne ut mer om deres erfaringer.</p> <p>Bidra til å spre informasjon om Global Alliance for Ministries and Infrastructures for Peace (GAMIP) og kampanjens arbeid for fred gjennom å dele beste praksis og støtte land som strever for å utvikle en fredskultur.</p>

Nasjonalt arbeidsområde 3: Feministisk perspektiv på fred

IKFF arbeider ut fra et kvinneperspektiv på fred og fredsløsninger. FN-resolusjon SC 1325 «Kvinner, fred, og sikkerhet» er et viktig grunnlag for å sikre kvinner i krig og konflikt og aktiv deltakelse i fredsprosesser og fredsavtaler. Vi arbeider for human flyktningpolitikk og trygg migrasjon med spesiell vekt på kvinner som flyktninger.

Målsetting	Tiltak/Aktivitet
<p>3.1 Fremme kvinneperspektiv på fred og fredsløsninger</p>	<p>Utarbeide informasjonsmateriell om SC 1325 ut fra ny nasjonal handlingsplan. Delta i FN 16. dagers kampanje «Avskaffelse av Vold mot kvinner».</p> <p>Lage utstilling «Kvinnene og Freden» for å synliggjøre og eksemplifisere feministisk perspektiv på Fred.</p>
<p>3.2 Arbeide for human flyktningpolitikk og trygg migrasjon</p>	<p>Delta i markering av Yemane - dagen og bidra i aksjoner for ureturnerbare asylsøkere. Delta i Kvinnelobbyen, FOKUS, Norsk Forum 1325, Asylpolitisk Forum. Videreføre arbeidet i nettverk for human flyktningpolitikk og trygg migrasjon.</p>
<p>3.3 Fremme solidaritet med kvinner som lever i krig og konfliktområder. Kvinner som opplever vold og undertrykkelse lokalt og globalt.</p>	<p>Videreføre støtten til kvinner i Iran «Kvinner, liv og frihet» aksjoner. Støtte palestinske kvinner og opprette kontakt med WILPFs seksjon i Palestina. Støtte kvinner i Polen, Tyrkia og andre land der oppnådde kvinneverettigheter er truet bl.a. gjennom svekkelse av Istanbulkonvensjonen. Delta i digitale møter med WILPFs europeiske seksjoner om temaet.</p>
<p>3.4 Synliggjøre kvinners situasjon i krig, konflikt og manglende deltakelse fredsforhandlinger</p>	<p>8.mars markeringer: Få Fred og kvinneperspektivet på Fred med i paroler, appeller og materiell. Spre informasjon om SC 1325 og kvinners manglende deltakelse i fredsforhandlinger</p>

Nasjonalt arbeidsområde 4: Fremme sosioøkonomisk rettferdighet

IKFF arbeider for etablering av en rettferdig økonomisk og sosial orden basert på prinsippene om realisering av rettigheter og behov for alle mennesker, ikke profitt og privilegier for de få. Bærekraftig fred trenger strukturell endring, inkludert rettferdige økonomiske system og beskyttelse av mennesker og miljø.

Vi arbeider for å synliggjøre forholdet mellom **krig og miljø, klima og sikkerhet**, ikke minst farene knyttet til kjernefysisk virksomhet og håndtering av atomavfall.

Målsetting	Tiltak/Aktiviteter
<p>4.1 Synliggjøre forholdet mellom militarisme/krig og klimaforandringer /miljø. Argumentere for den akutte nødvendighet av å beskytte miljøet.</p> <p>Forlange at regjeringer reduserer militært forbruk og omdisponerer midler for å ivareta menneskelige behov og en bærekraftig utvikling.</p> <p>Bringe feministisk fredsanalyse inn i debatten og aktiviteter knyttet til økonomisk rettferdighet og bærekraftige miljø</p> <p>Gjøre kjent feministisk fredsperspektiv, årsaker og konsekvenser av gjeldende urettferdige økonomiske og miljøpolitiske praksis.</p>	<p>Formidle kunnskap om sammenhengen mellom militarisme og klimaødeleggelser. Synliggjøre hvordan militære ressurser må omprioriteres for å avskaffe verdens fattigdom og innfri FNs bærekraftsmål. Argumentere for at det norske militærets ødeleggelser og forurensning må innrapporteres i det nasjonale klimaregnskapet.</p> <p>Sette søkelys på økende fattigdom og voksende gap mellom fattig og rik. F.eks. «Peace is cheaper - Move The Money!” “Move the money from war to peace”</p> <p>Videreutvikle vårt samarbeid med ulike miljøorganisasjoner. Blant annet ved å informere om sammenhengen mellom militarisering, miljø og matsikkerhet i eget temanummer av «Fred & Frihet» våren 2024.</p>

<p>4.2</p> <p>Informere om sammenhengen mellom atomkraft, atomavfall og atomvåpen</p> <p>Styrke motstandsarbeidet mot atomkraft og informere om atomavfall</p>	<p>Synliggjøre sammenhengen mellom kjernefysisk virksomhet og økonomi, miljø og klima.</p> <p>Vi har en egen ressursgruppe på tema atomkraft som deltar i sivilsamfunnsgruppen til (NND) med målsetting om å spre informasjon om norsk atomavfall. Nyutgave av heftet «Kvinneblikk på atomenergi» er planlagt.</p> <p>Delta i Norsk Nukleær Dekommisjonering (NND) sivilsamfunnsgruppe med representant og vara.</p> <p>Videreutvikle organisasjonens kunnskap om kjernekraft og styrke opplysningsarbeidet. Gjøre oss kjent med og bruke materiell som ligger på hjemmesiden vår: www.ikff.no. Alle avdelingene oppfordres til å arrangere møter og demonstrasjoner og til å delta i debatten om kjernekraft.</p> <p>Samarbeide med Nei til atomvåpen (NTA), og Natur og ungdom (NU). Kontakt med ungdomsorganisasjoner for å redegjøre for Norges nei til kjernekraft og IKFFs arbeide mot bruk av kjernekraft som løsning på klimakrisen.</p> <p>Fortsette samarbeidet med NTA, NU og Naturvernforbundet om markeringer av Fukushima dagen 11. mars og Tsjernobyldagen 26. april.</p>
<p>4.3 Øke offentlig og politisk bevissthet om sammenhengen mellom militarisme og klimautfordringer.</p>	<p>Lage resolusjon på Årsmøtet 2024 om sammenheng mellom militarisme og klimaødeleggelser.</p> <p>Forberede aktiviteter inn mot Stortingsvalget 2025.</p> <p>Avklare organisatoriske rammer for deltakelse på Arendalsuken 2025. Bruke eksisterende materiell og utarbeide nytt oppdatert materiell som for eksempel Partibarometer 2024/2025.</p> <p>Gi innspill til politiske partiers program.</p>

Måned	Dato	Aktivitetsplan over aktuelle faste markeringer 2024	Nasjonalt	Lokalt
Januar	8	Yemane - dagen (papirløse flyktninger)		
	27	Den internasjonale Holocaustdagen		
Februar				
Mars	8	Den internasjonale kvinnedagen		
	11	Fukushima-dagen		
April	4	Global Day of Action Against Military Spending		
	26	Tsjernobyldagen (og bombingene av Guernica)		
Mai	1			
Juni	5	FNs miljødag		
	20	Verdens Flyktningsdag		
Juli				
August	6	Hiroshima og Nagasaki		
	29	FNs Verdensdagen mot Atomvåpensprengning		
September	21	Internasjonal Fredsdag		
	26	FN internasjonal dag mot total avskaffelse av atomvåpen		
Oktober	2	FNs internasjonale ikke-voldsdag		
	24	FN dagen		
November	6	FN dag for å forhindre utnyttning av miljøet i krig/væpnede konflikter		
	9	Krystallnatta		
	25	FN dagen «Stopp volden mot kvinner»		
Desember	10	Human Rights Day og utdelingen av Nobels fredspris		